Primum

Preceptum

modis. et quibus rebus. dicuntur aut malefici ut dicit ysid. viij. ethimo. c. ix. ob facinor magnitudinem. huius elemeta subdit occultunt se; opere demonum. turbant mentes hominum ac sine yllo venem haustu violentia tamen carminis interimut ut luca n^o dicit. huc ysidori. Fe. scd; tlo. m. ij. cii. dis. viij. q. viij. et m. iiiij. dis. xxvij. Et cumumiter sed; omnes theologos ibidem scribentes q; malefici oib; istis modis possunt procurare lesiones in hominibus et eorum rebus cooptate demone in quibus demon pot solu ledere vel decipe de quibus modis iam dictum est a principio huius mateie de superstitionibus. presertim questione immediate precedenti vic; xv. de hoc etiam infra dicetur. non aut fatiū ista immediate maleficorum opera actione propria et immediata. sed talia sunt per demones qui visis maleficis immediate ex pacto dudu cū maleficiis a principio mundi et tempore veteris idolatrie habito sciunt quale effectu debent ad intentonem maleficorum procurare ut exempli gratia. Scopula quam malefica intingit aque ut pluat. non causat pluia sed demon talibus visis qui si deus per misericordiam habet in omnia corporalia et in aerem ventos. et

Capitulum

Undecimum

nubes. ut statim talia procurare et causare valeat. maga siquidem signum dat per scopam. sed demon illud procurat et agit ut pluat per demonis actionem. cui maga mala fide et opere seruit et se tradidit obsequijs illius vel alios. Sic quoniam ymaginem creaturam vel filie ad maleficiendum aliquem. maleficus facit. vel quando maleficum alicuius in aqua vel pluvia ymago apparet. quicquid molestie infertur tali ymaginatale expeitur fieri ymaginato. id est homini maleficiato. puta puctura vel alia lesura quecumque. que sensio realiter quodammodo infertur. ymaginem per maleficum vel per alium hominem. sed inuisibiliter demon maleficiatum hominem eodem modo ledit. dei permissione si demeruit reus. Questione. xvij. an licitum est talia maleficia tollere. scdm doctores sub distinzione. aut tolli possunt sine superstitionibus modis ut per licitum exorcismum. a per oratione. vel itercessione. factiorum. vel per sacramentalem maleficiati confessionem. vel per presensam ostensionem. seu indicacionem alicuius qui scit ubi est ymago. vel per solum motu localem. vel modo congruo simili et sic est licitum. aut non possunt tolli nisi per superstitionis modum. vel per noua maleficorum opera et sic est illicitum. quod secundum apklum non

Primum

Preceptum

sunt fatigata mala ut euemāt hō
p na. **Q**uestio. xviii. an ne hō
qui in caitate sunt ledi possint
p maleficos. sicut hō qui in pcc
ato in mōeli. hōndetur scđm Cas
sianū in collacōe patrū q̄ neq̄
q̄. boni enīm in rebus p demō
nem q̄ suos ledi possunt in me
ritū eorum a probatōe; ut in
bonis fortune que sunt exteri
ores res. fama q̄ sanitatem corpo
ris. **S**icut de bō iob patuit q̄
in talibus Iesus fuit p demone.
sed in nullū pccatum bonis ho
minibus inuitis p maleficia tr̄
hi possunt licet tēptari valeat
ab intra q̄ in carne extra hō nul
latenq̄ violētari. **S**ic enim po
nit exemplū cassian⁹ de duob;
maleficiis q̄ beatū anthomū p
tres demōes successiue missos
de cella mouere nequerūt licet
tēptatum se p hoc sentiret **S**;
q̄ signo crucis a oracōne tem
ptacōm restitit. inefficacia ho
minū fuerunt maleficia. **xix.** in
peccatoribus demon potesta
tem maiorē habet q̄ magnā.
vnde veritas ait luce. xi. **C**um
fortis armatus custodit atrū
suū in pace sunt oia que possi
det. **S**i aut̄ fortior supuemēs
vicit illū vniūsa arma eius au
ferit in quib⁹ cōfidebat **Q**ue
stio. xix. cur malefici instrumē
ta sue malitie p sacramenta ec
clesie vel p alia diuina tāgi p